
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
— —a 

t)IREZIO.\E.IRLt TECNICA LI)! ESERCIZIO 

Oggetto: Servizio occasionale per lo spostamento di una cassaforte dal Casello di Furiano (ME) al casella di 
Catania - San Gregorio (CT) più sistemazione di una porta esistente al casello di Furiano. 

SmartCIG: z5).J3 54 
Affidamento e impegno spesa 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 52 /DATE/2022 del 20 1)1 1. 2022 

Premesso: 
• che occorre spostare una cassaforte attualmente collocata nel fabbricato dell'ex. Casello di Furiano 

(ME) al fabbricato adiacente alla barriera di San Gregorio (CT); 
• che occorre, altresì, sistemare la porta d'ingresso dal lato del retroprospetto del suddetto fabbricato di 

Furiano; 
• che occorre provvedere, per tale scopo, all'affidamento di idoneo servizio occasionale finalizzato sia 

allo spostamento della cassaforte, sia alla sistemazione della porta, come sopra specificato; 
• che al fine di ottemperare alla superiore necessità è stata effettuata apposita indagine di mercato ed è 

stata richiesta offerta/preventivo alla Ditta "MOVE srI", avente sede legale in Via Asmara n. 2, 98076 
Sant'Agata di Militello (ME) - P.IVA. 01587720838; 

• che, in esito alla citata richiesta, la Ditta "MOVI sri", ha formulato apposita offerta/preventivo, 
manifestando la disponibilità ad effettuare il servizio per un importo pari a € 1.620,00 più IVA pari ad 
€ 356,40, per un importo complessivo, IVA inclusa, di € 1.976,40. 

Considerato: 
• che la ditta succitata dà ampie garanzie di professionalità e competenza; 
• che il preventivo fornito appare in linea con i prezzi di mercato e si ritiene congruo; 
• che l'esecuzione del servizio di che trattasi risulta necessaria per il buon funzionamento degli uffici e i 

servizi del CAS; 
Ritenuto, pertanto, di dover impegnare la somma necessaria all'espletamento del servizio; 
Visti: 
• la fattura di cui sopra; 
• la certificazione DURC che accerta la regolarità contributiva della summenzionata ditta; 
• il D.D.G. n. 2901 del 03/10/2022 dell'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità della Regione 

Siciliana, Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2022/2024 del Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

Dato atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente e la mancata 
effettuazione comporterebbe danno patrimoniale e certo all'Ente. 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, per le narrate motivazioni che formano parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, in pregio ai propri compiti 

DECRETA 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento; 

1.Approvare il preventivo trasmesso in data 516/022 P.A. dalla ditta "MOVI sri", avente sede legale in Via 
Asmara n. 2, 98076 Sant'Agata di Militello (ME) - P.IVA. 01587720838, per un importo di E 1.620,00, più 
IVA pari a € 356,40, per complessive € 1.976,40, relativo al Servizio occasionale per lo spostamento di una 
cassaforte dal Casello di Furiano (ME) al casella di Catania - San Gregorio (CT) più sistemazione di una 
porta esistente al case/lo di Furiano. 

2.Impegnare la spesa complessiva pari E. 1.976,40 IVA inclusa, al cap. 49 denominato "manutenzione 
fabbricati" del bilancio pluriennale 2022-2024 esercizio 2022. 

Sede 	98122 MESSINA Contrada Scoppo - te:. -39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 	90141 PALERMO Via Notarbarlolo n 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi i. 41 

web: www.autostradesiciliane.it 	 mali: into@autostradesiciliane.it 
	

oec: autostradesiciliane@posta-cas.it  



CONSORZIO PER LE 

IJJ AUTOSTRADE SICILIANE 
1)IRLZIO.\*L IRE I TEC.NI( i E Dl ESERCIZIO 

1Dare atto che la liquidazione delle somme di cui sopra avverrà con separato provvedimento previa verifica 
del Servizio occasionale per lo spostamento di una cassaforte dal Casello di Furiano (ME) al case/lo di 
Catania - San Gregorio (CT) più sistemazione di una porta esistente al casello di Furiano, da attestare da 
parte dei dipendenti incaricati per. Ind. Lodovico Parisio e ing. Maurizio Argento ed emissione di regolare 
fiittura da parte della ditta, con previsione di pagamento entro gennaio 2023. 

4.Trasmettere il presente provvedimento, all'Ufficio Finanziario e di Ragioneria, per gli adempimenti di 
competenza. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

Il Responsabile Ufficio Manutenzione Fabbricati 
izio 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio 
ihg Dario Costantino 

Visto: Il Dirige e 	ne aie 
Ing. Salvai 1 

Sede 	98122 MESSINA Contrada Scoppo lei. -39090 37111 - Cod. F.s e P IVA 01962420830 
Uffici 	90141 PALERMO Via NolartIarlalo n. 13 

00187 ROMA Via De Crociferi o. 41 

web: www.autostradesjciliane.it 	 mail: info@autostradesiciliane.it 
	

Dec: autostradesiciliane@c>osta-cas.it  


